Temoz epistole de celis misse per patronos eccle^{ie}
 sic Thuricē. contra negligētes diuinū cultum.

Elizet Regula et Exuperantius germaⁿⁱ

ni de Thebais: martyro ac patroni ecclesie maioris Thuricēsis: milites christi: cōcines apostolorū: ac domesticci dei. dilectis nobis in christo p̄posito et capitulo iam dicte ecclesie nostre: salutē z om̄ipotentis dei benedictionem. Iubet ordo rōnis z dicat victorioso certaminis magnanimitas: vt locus qui tam gloriose extitit modo redimitus triūpho extra nostrā penitus non exulet memoriam. Quare noueritis q̄ in ciuitate domini vbi sonant iugiter organa

Contra negligentes

sanctorum. ubi cinamomum et balsamum odor suauissimi muscarum et carmina eorum. et ubi angeli et archangeli hymnum deo decantent ante thronum dei. requies nostra est in seculo seculi. et per mille annos tanquam die besterna que perierit. ibi commorati sumus. et vidimus quod viri religiosi ex omni natione que sub celo est: parthi et medii et elamitae et ceteri. et aduenire romani. Act. ij. et alienigenae et tyrii et plures et ibi opus et turba multa quam denudare nemo poterat. Apocalyp. vij. Et hi in curribus et hi in equis. Ps. xvij. venerunt hodie portantes pacem et illuminantes patriam. et forte de meritis vestris exigentibus nullus vestrum proficere nec longe retroactis temporibus de collegio nostro comparuit. latere enim vos in vicinio non potuit: quod autem nos tam de longinquo puenit. ut de presump. Quanto. quia Azazel cursor velocissimus. de quo. ij. Reg. ij. praeiudicium nobis obuiando casualiter reuelauit quod non omnia prospere in ecclesia nostra tenerent. praesertim diuinum cultum tangentia. Unde ad Karolum magnum imperatorem christianissimum fundatorem eiusdem ecclesie nostre pronunciamus in ciuitate predicta et inibi in palatio regis magni morantem solleter duximus accedendum. quia conuenientibus oculis pertransire talia volebamus. de collu. c. j. qui salutari de precia reuerenter assurgens depositum dyademate retulit nobis in effectu: quod licet oriens ex alto sibi celsus ministraverit quod propositum pro tempore et capitulo ac toti ecclesie nostre ad laudem unctipotentis et honorem martyrum nostrorum. et quo preciosam in conspectu domini mortem ibidem sustinimus: prouiderit largissime et copiosissime in te temporalibus sine quibus spiritalia subsistere non possunt. quemadmodum corpus sine anima. oblegando ad hoc. c. Si quis abiecerit. s. q. iij. quia sincerissime considerauit in diebus illis quod vox letabunda caritate atque dulcedine plena triumphantis ecclesie dicit. Laudate deo nostro omnes serui eius qui timetis deum pusilli et magni. Apocalyp. xix. assimilans se forme super celestis hierarchie: cupientes ad ipsam ecclesie hierarchiam sub celestibus appropinquare. et hi per prophetam eollaudant dicentem. Beati qui habitant in domo tua domine: in secula seculorum laudabunt te. Psal. lxxiij. Unde Isido. de summo bono. Locus operis mysterium quicquid fideliter intentas mente exequit quodammodo angelis sociat. Quare excitando christifideles et praesertim dicte ecclesie nostre clerum pro varijs seu multiplicatis beneficijs quotidie exhibitis receptis et recipiendis subiunxit. ut ineffanter et iocunde laudet deum creatorem et benefactorem suum. Semp laus eius: videlicet dei in ore suo: ut sic luceant opera sua coram hominibus: ut ipsi videant et glorificent et laudent patrem celestem. Math. v. et maxime hi qui de dicto clero qui longe post foundationem et dotationem nostram: et pro ordinationem nostram dum essent liberi. serui dei facti sunt. et sacramentum ad diuinum huiusmodi cultum pagendum. sponte stricissimo se constrinxerunt. Declinantes autem in obligationes adducit dominus cum operantibus iniquitate. Ps. cxxiij. et imputat illis quod se artant dum liberi erant. de elect. In veteri. et damna que quis sua culpa sentit sibi et non alijs debet imputare. de iudi. Intelleximus. cum concord. Nihilominus de uono tepescit per sue salutis inmemores. et negligenter diuina perficiunt ministeria tabescentes. Quibus auditis propter reipublice: sibi vicem Karolo multipliciter a summa maiestate sagaciter commisse tractatus prepediti: pacta solenni ut de cunctis gratiarum actione diuissimus. et de consilio periti viri magistri Iuonis nobis consentanei subsequens conscriptum fideliter vobis per prentes duximus destinandum. An pro solentiori predicti sacramenti a clerico quibusdam nostre ecclesie ut premitit prestari consideratione: ad doctrinam rudium vos volumus summope diligenter legere et intelligere: ne sit negligere tria enim timore et tremore notanda. ut videlicet. Primo huius et cuiuslibet alterius iuramenti sine sacramenti solennia. Secundo de iuramentis pericula. Tercio eorum in die periculorum remedia. Ad primum quia iurare est aliquid deo teste dicere. et iuramentum est vox ipsius iurantis vel a se ipse vel ipsum quod iuratur. Et in super causa insti-tutio ipsius vna est: videlicet propter infirmitatem hominum de facili dubitantium. Cum enim volumus olicui persuadere quod utile est. et non credit nobis simplici serbo: permittit nobis iurare. ut. xxij. q. j. Non est contra. nec est peccatum. Est et alia eadem (put dicit Hiero. sup Math.) quia saluator noster non per deum iurare prohibuit. sed etiam per hierosolimam. et per caput tuum. et hoc quasi fuit puulis in lege concessus. ut quod uictima imolabatur deo nec imolarerit idolis. sic et iurare permittit in deum. non quod recte faceret: sed quod melius esset deo exhibere fidem quam demonijs. xxij. q. j. Considera. non tamen ad iurandum de quemlibet spiritus tanquam uoluntas inducere. sed necessitas trahere importuna. de iuranti. Et si ipse. Huius igitur sacramenti magnitudine considerantes magnus Karolus supradictus ac reges terre et omnes populi principes et omnes iudices terre: non tamen iura et puillagia sua. sed etiam ecclesie nostre predictae et plurimum aliarum super eo fundamētare solebant: et ut iuramentum omni intentionis sit finis. de iuranti. Quemadmodum. imo nobiles eorum in manibus ferreis se huiusmodi vinculo astringentes. et etiam liberi in carceres se representantes et coram